報道発表資料

報道関係者 各 位

令和２年度「安全衛生に係る事業場及び功労者に対する山形

労働局長表彰」の受賞事業場・受賞者が決定しましたあああ

～ 令和２年 10月 5日山形労働局にて表彰 ～

山形労働局（局長 河西直人）は、このたび、令和２年度の「安全衛生に係る事業場及び功

労者に対する山形労働局長表彰」の受賞事業場・受賞者を決定しましたので公表します。

それぞれの賞ごとの受賞事業場・受賞者は、別紙（令和２年度「山形労働局長表彰受賞事業

場及び受賞者」名簿）のとおり、５事業場・１個人です。

なお、表彰式は、例年「山形県産業安全衛生大会」の場で行っておりましたが、今年度は新

型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点から「山形県産業安全衛生大会」が中止となりまし

たので、全国労働衛生週間期間中である 10月５日（月）に下記のとおり開催いたします。

記

 １．日  時   令和２年 10月５日（月）午前 11時～

２．場  所   山形労働局 大会議室

          所在地：山形市香澄町三丁目２番１号 山交ビル３Ｆ

３．取  材   取材を希望される場合は、10月１日（木）までに山形労働局健康安全

         課あて、取材人数等の連絡をお願いいたします。

         （電話：023-624-8223 又は FAX；023-624-8235（様式は任意）で報道機

関名・取材人数を連絡してください。）

※新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、当日は入場前に手指の

消毒とマスクの着用をお願いします。

令和２年９月 25日（金）

【照会先】

山形労働局労働基準部健康安全課

健康安全課長 齋 藤 剛 光

課長補佐   土 井    隆

TEL 023-624-8223

山形労働局   ―ＹＡＭＡＧＡＴＡ ＬＡＢＯＵＲ BＵＲＥＡＵ―

「ヤッピー」は山形労働局のイメージキャラクターです。

http://www.mhlw.go.jp/